
令和２年５月２６日 
 保護者各位 

宮城県泉館山高等学校 
校 長 武 田 元 彦 

 

学校再開について（お知らせ） 
 保護者の皆様には，日頃より本校教育活動に御理解と御支援を賜り，厚くお礼申し上げます。 
 さて，新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため，本県教育委員会では５月３１日（日）ま

で県立学校を臨時休業としておりますが，来る６月１日（月）からの再開を決定いたしましたの

でお知らせいたします。 
 本校においては，下記のとおり授業等の教育活動を再開いたします。校内においては，いわゆ

る３密を避けた学習環境の構築に努めるとともに，保健衛生指導等の充実を図るなど改めて感

染拡大防止対策を講じます。 
なお，再開後の当面の授業時間割等については，臨時登校日に生徒に配付するほか，５月２７

日（水）以降本校ホームページにも掲載しますので御確認ください。 
社会においてはコロナウイルス感染の不安がまだ拭えないところではありますが，本校職員

一同万全の体制で教育活動に当たる所存でありますので，御理解と御協力をいただきますよう

お願い申し上げます。 
この件についての御質問や御相談がありましたら，下記担当までお問い合わせください。 

 
記 

１ 授業及び部活動について 
                    （注）部活動は６月８日（月）から再開します。 

期   間 登  校 授  業 部活動 最終下校 
６月１日（月） 

～６月５日（金） 
午前９時２５分 

＊１時間繰下げ 

６時間授業 
（４５分授業） 

なし 午後４時３０分 
＊２時間繰上げ 

６月８日（月） 
～６月１２日（金） 

午前８時２５分 
＊通常どおり 

７時間授業 
＊通常どおり 

あり 
＊短縮 

午後６時 
＊３０分繰上げ 

   以降は授業，部活動とも通常どおりの実施とします。 
２ 出席の取扱い 
   コロナウイルス感染に係る事情により登校できなかった場合は，次のとおりとします。 

（１）感染，濃厚接触者に特定，濃厚接触者と接触，風邪様症状等  ･･････出席停止 
（２）感染不安や感染防止のため保護者判断のもと登校させない場合 ･･････公認欠席 

３ 健康観察等について 
   （１）御家庭においては毎朝検温等を行うなど体調管理をお願いします。また，あらかじ

め「健康観察カード」を記入の上登校させてください。 
   （２）校内においては，マスクの着用を基本とします。 

（３）生徒本人や御家族が新型コロナウイルスへ感染した場合や，濃厚接触者に特定 
された場合は，速やかに学級担任または養護教諭に御連絡ください。 

４ その他 
   （１）今後の行事予定については，後日改めてお知らせいたします。 

（２）今後の状況により変更等が生じる場合もありますので御承知ください。 

 

 

【担 当】  
教 頭 川村 髙広 

 電 話 022-378-0975 


